
GEWERBLICHE
IMMOBILIENANGEBOTE
Investor sucht unabhängig vom Zustand oder
der Art, Immobilien und Grundstücke ab einer
Größe von 1000 m² oder erweiterbar, auch
2. Baureihe. Tel.: 02452-1065095

VERSTEIGERUNG
Zwangsversteigerung zum Zwecke der Aufhebung der Gemeinschaft

am Dienstag, 11. Januar 2022 um 10:00 Uhr
im Amtsgericht Bergisch Gladbach-Bensberg, Schloßstr. 21, Saal A 102:
Laut Gutachten handelt es sich um einmit einem Zweifamilienhausmit Dach-
geschossausbaupotential zum Dreifamilienwohnhaus bebautes Grundstück.
2 Stellplätze sind vorhanden. Wohnfläche Erd-/Untergeschoss ca. 160 m²,
Obergeschoss ca. 71 m². Anschrift: Herweg 14, 51429 Bergisch Gladbach.
Nach dem derzeitigen Stand (Dezember 2021) sind von dem Ersteher nach
den gesetzlichen Versteigerungsbedingungen in Abteilung II des Grundbuchs
eine Eigentumsübertragungsvormerkung auf einem½ Anteil sowie in Abt. III
des Grundbuchs Belastungen in Höhe von ca. 466.000 EUR nebst Zinsen und
Nebenleistungen zu übernehmen.
Verkehrswert: 512.000,00 €
Grundbuch von Bensberg-Honschaft Blatt 5219
Gemarkung Bensberg-Honschaft, Flur 4, Flurstück 1622, Gebäude- und Frei-
fläche, Herweg 14, Landwirtschaftsfläche, An der Herwegs Straße, Erholungs-
fläche, Wasserfläche, groß: 2.290 m²
034 K 113/16 / Amtsgericht Bergisch Gladbach: www.zvg-portal.de
Bergisch Gladbach, 13.12.2021
Nenn, Rechtspflegerin

BEKANNTMACHUNG

Amtliche Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2019 des Berufsschul-
verbandes Bergisch Gladbach, Rösrath, Overath, Odenthal und Kürten

Aufgrund § 96 Abs. 2 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-West-
falen (GO NRW) in der aktuellen Fassung wird nachstehender Beschluss der
Verbandsversammlung des Berufsschulverbandes vom 02.11.2021 öffentlich
bekannt gemacht:
Die Verbandsversammlung des Berufsschulverbandes hat in ihrer Sitzung am
02.11.2021 im Anschluss an die Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses
den Jahresabschluss des Berufsschulverbandes zum 31. Dezember 2019 und
den dazugehörigen Lagebericht in der am 31.08.2021 durch die Wirtschaftsprü-
fungs- und Steuerberatungsgesellschaft Concunia und am 02.11.2021 im Rech-
nungsprüfungsausschuss bestätigten Fassung mit einer Abschlussbilanz zum
31.12.2019 in den wichtigsten Positionen

Aktivseite
1. Anlagevermögen 640.397,27 €
2. Umlaufvermögen 794.360,13 €
3. Aktiver Rechnungsabgrenzungsposten 15.820,00 €

Summe Aktiva 1.450.577,40 €

Passivseite
1. Eigenkapital 583.259,71 €
2. Sonderposten 640.397,27 €
3. Rückstellungen 70.705,01 €
4. Verbindlichkeiten 156.215,41 €

Summe Passiva 1.450.577,40 €

in der Ergebnisrechnung mit einem
Jahresüberschuss von 183.848,55 €

und in der Finanzrechnung mit einer Änderung
des Bestandes an Finanzmitteln von -91.067,07 € auf 793.160,13 €
festgestellt.

Hierzu wurde folgender Beschluss gefasst:
a. Der sich aus dem Haushaltsjahr 2019 ergebende Jahresüberschuss von

183.848,55 € wird in Höhe von 156.686,66 € gemäß § 75 Abs. 3 Satz 2 GO
NRW der Ausgleichsrücklage und in Höhe von 27.161,89 € der Allgemeinen
Rücklage zugeführt.

b. Die Verbandsversammlungsmitglieder erklären sich mit der Haushalts-
führung des Verbandsvorstehers einverstanden und entlasten ihn für das
Haushaltsjahr vom 01. Januar bis zum 31. Dezember 2019.

Bergisch Gladbach, den 23.11.2021
Der Verbandsvorsteher
Frank Stein

&WOHNEN
LEBEN

WWW.SPORTKURSE-KOELN.DE

www.kultcrossing.de

jugendkultur
Motiviert lernen, kreativ arbeiten,
kulturelle Vielfalt erleben!

WER,WAS,WANN,WO

HEUTE
BergischGladbach
Opern-Live-Übertragung „Tosca“
von Giacomo Puccini, Cineplex
Bensberg, 20.15 Uhr, 2G-Regel.

VORSCHAU
BergischGladbach
Weihnachtskonzert
Der Verein Galerie+Schloss lädt am
Sonntag, 19. Dezember, zum tradi-
tionellenWeihnachtskonzert im
Ballsaal des Grandhotels Schloss
Bensberg ein. Es finden zwei Kon-
zertterminenacheinandermitgroß-
zügigem Sicherheitsabstand der
Bestuhlung statt, jeweils 15 und 18
Uhr. Titel des Konzerts ist „Memo-
riesOf Tomorrow“mit demStephan
Görg Ensemble und anregenden
TextrezitationenmitMarie-Sibyll
Görg.Esgilt2G,Eintritt:28Euro.Vor-
verkauf in der Villa Zanders, Schloss
Bensberg, Bergischer Löwe und
Buchhandlung Funk. (ct)

WANDERUNG
BergischGladbach
ZumKupfersieferBach
Eine14Kilometer langeWanderung
an Kupfersiefer Bach und Sülz bie-
ten dieWanderfreunde amMitt-
woch, 22. Dezember, an. Treffpunkt
ist um9.30 Uhr amHeidkamper Tor
oder 10 Uhr amParkplatz Bergse-
gen Hoffnungsthal. Anmeldung bis
21.Dezember, 20 Uhr unter
(0 22 04) 5 58 10. (ct)

APOTHEKEN
NachfolgendeApotheken helfen in
Notfällen heute nach Ladenschluss
bismorgen zumüblichen Dienstbe-
ginn:
BergischGladbach/Odenthal/
Kürten/Overath/Rösrath:
Rotdorn-Apotheke, Moitzfeld 72a,
Bergisch Gladbach, (0 22 04)
8 35 05.
Adler-Apotheke, Hauptstraße 20,
Lindlar, (0 22 66) 52 52.
Römer-Apotheke, Olpener Straße
803, Köln, (02 21) 84 34 42.
BergischeApotheke, Hauptstraße
44, Much, (0 22 45) 14 98.

NOTDIENSTE
KRANKENTRANSPORT
Kreisleitstelle: (0 22 02) 1 92 22.

RETTUNG, FEUERWEHR
Notruf112.

ÄRZTE
Rhein-Berg: Ambulanter ärztlicher
Bereitschaftsdienst: 116 117, Mon-
tag,DienstagundDonnerstag18bis
8 Uhr am Folgetag, Mittwoch und
Freitag 13 bis 8 Uhr am Folgetag,
Samstag, Sonntag und Feiertage 8

bis 8 Uhr am Folgetag.
BergischGladbach:Notfalldienst-
praxisMarienberg, 1. Etage, Dr.-Ro-
bert-Koch-Straße 18a: Mittwoch
und Freitag 16 bis 20 Uhr, Samstag,
Sonntag 9 bis 13 und 16 bis 20 Uhr.
Overath:Der ärztliche Notdienst ist
Montag, Dienstag und Donnerstag
von 19 bis 7 Uhr undMittwoch von
13bis7UhrsowieFreitagvon13Uhr
bisMontag 7Uhr unter der bundes-
weitenRufnummer116117zuerrei-
chen. Ansonsten siehe unter Ber-
gisch Gladbach.
Rösrath:Notdienstpraxis sieheBer-
gisch Gladbach.

ZAHNÄRZTE
BergischGladbach: (0 18 05) 98 67
00.
Overath,Rösrath:
(0 18 05) 98 67 00.
Kürten,Engelskirchen: Auskunft
unter (0 22 61) 2 66 75.

RADAR
Mobile Geschwindigkeitskontrollen
amMittwoch, Änderungen vorbe-
halten.
DurchdieStadtBergischGladbach:
Dellbrücker Straße, Dolmanstraße,
In der Schlade.
DurchdiePolizei:
Kürten:Oberblissenbach.
DurchdenKreis:
Rösrath: Scharrenbroicher Straße.
Rösrath: Kölner Straße.
Rösrath: Schillerstraße.
Rösrath-Forsbach: Feldstraße.

LOKALREDAKTION
RedaktionfürdieAusgabe
BergischesLand
AnderGohrsmühle10
51465BergischGladbach
Tel.: 02202/93 78 56-10
Fax:0 22 02/93785638
redaktion.rhein-berg@ksta-kr.de
Redaktionsleitung:GuidoWagner
(Leiter, 93 78 56-15),Matthias
Niewels (93 78 56-28);Birgit Eckes (Stell-
vertreterin,937856-17)
Redakteure:ChristopherArlinghaus
(937856-27), StephanBrockmeier
(93 78 56-14),UtaBöker (93 78 56-32),
ClausBoelen-Theile (93 78 56-19),
StephaniePeine (93 78 56-13),
Jutta-EileenRadix (937856-25), Thomas
Rausch (937856-29),DorisRichter
(93 78 56-20)
Lokalsport:AndreasFranken (9378 56-
23), Elli Riesinger (9378 56-24)
Abonnenten-Service
Tel.: 0221 /92586420
Fax:0221 /224-2332
abo-kundenservice.koeln@dumont.de
TelefonischeAnzeigenannahme
Tel.: 0221 /92586410
Fax:0221 /224-2491

Leserbriefe Kölner Stadt-Anzeiger,AnderGohrsmühle 10, 51465BergischGladbach
redaktion.rhein-berg@ksta-kr.de

Zweifel an den Ausbauplänen
Zum Thema S-Bahn und Ver-
kehrspolitik in Bergisch Glad-
bach.

Marie-Luise Nikuta sang vor
Jahrzehnten: Weißt Du was, wir
fahren mit der Straßenbahn
nach Hause (auf hochdeutsch
umformuliert). Nun können wir
heute der Zeitung entnehmen,
dass Politik undVerwaltung den
Planunterstützt,dieLinie4über
OdenthalnachSchildgenzuver-
längern. Als naiver Bürger mein
Gegenvorschlag: Lassen Sie die
Buslinie 434 zukünftig ab
Leuchterstraße Dünnwald alle
zehn Minuten fahren. Ein Bus
fährt bis Odenthal Zentrum, der
nächste wie gehabt bis Bergisch
Gladbach.Vorteilemeineswahr-
scheinlich dummen Vorschla-
ges:Plankannumgehendumge-
setzt werden. Umsetzung verur-
sacht kaum Kosten. Wenn mehr
Bergisch Gladbacher Politiker
und Beamte den öffentlichen

Nahverkehr nutzen würden,
würden sie meinen Plan wahr-
scheinlich unterstützen.
Nunbesteht inBergischGlad-

bach schon immer keine Gefahr,
dass Hirngespinste (Straßen-
bahn nach Schildgen) auch tat-
sächlich umgesetzt werden: Das
Cargo-Zentrum kommt nicht,
die Seilbahn für Gladbach ist
auch in den Papierkorb gewan-
dertundesistnurzuhoffen,dass
die geplante Überführung der
Gleise im baldigen Großstadt-S-
Bahnhof ersatzlos in die Tonne
wandert. Bleiben wir Bürger ru-
hig. Eine Stadt, die in mehreren
Jahrzehnten kein zweites Gleis
für den S-Bahnhof schaffen
kann, wird auch künftig nur be-
dingt Unfug anstellen können.
Siegfried Pietsch,
Bergisch Gladbach

Wenn das kein Lehrstück in
Sachen Kommunalwahl ist! Da
wählt man für fünf Jahre eine

Partei, und als Erstes wird ein
kindlich-dörflicher Beschluss
gefasst, die Bahnunterführung
Buchholzstraßezuverkleinern–
mit der Folge, dass nicht nur das
Planfeststellungsverfahren für
den Ausbau der S-Bahn verzö-
gert wird (was immerhin das
wichtigste Projekt für die ge-
wünschteVerkehrswendewäre),
sondern dass die Bevölkerung
Bergisch Gladbachs die nächs-
ten 100 Jahre darunter zu leiden
haben wird, dass hier eine leis-
tungsfähige Straßeninfrastruk-
tur verhindert werden soll.
Arno Kramer,
Bergisch Gladbach

Wann soll denn die Straßen-
bahngebaut oder fertigwerden?
In 30 oder 40 Jahren? Schon bei
der S11 glaube ich nicht so wirk-
lichaneineVerwirklichung.Hier
sind weder Grundstücksfragen,
Umweltfragen (Thielenbroicher
Moor) geklärt, noch ist der ge-

plante Bahnhof in Kalk gebaut,
dieHohenzollernbrückeundder
Hauptbahnhof erweitert, vonei-
ner fertigen Planung ganz zu
schweigen. Aber es wird schon
jetzt geschrieben, dass es vier
Bahnsteigkanten, eine Fußgän-
gerbrückemit Aufzügen, S-Bah-
nen mit Toiletten und sogar ei-
nen Fünf-Minuten-Takt geben
soll.WarumsolcheDingeschrei-
ben, wenn noch keine einzige
Schwelle verlegt wurde? Und
jetzt, wo die Stadt die Stadtbahn
verlängernwill, soll dieBahndie
S11 ausbauen?
JoachimDiurth,
Bergisch Gladbach

Unsere LeserinnenundLeser
habenhier dasWort.Wegender
großen Zahl der Briefe kannnur
eine Auswahl veröffentlichtwer-
den; ebenso sind Kürzungen oft
unvermeidlich.

24 BERGISCHES LAND Mittwoch, 15. Dezember 2021 Kölner Stadt-Anzeiger

Ein zweitesGleis ist für denBahnhof in BergischGladbach schon oft versprochenworden. Foto: Arlinghaus

Frauke mit Lars und Clemens
Kläre als Mutter
Gabi und Susanne mit Familie
Lilo und Dirk mit Familie
und alle Verwandten und Freunde

Pfarrer
Hermann Bednarek

Wir werden uns wiedersehen

Im Glauben an die Auferstehung entschlief

* 16. September 1963 † 11. Dezember 2021

"Denen, die Gott lieben,
dient alles zum Guten.
Es sind die Menschen,
die er nach seinem Plan berufen hat."

Der Trauergottesdienst findet am Samstag, dem
18. Dezember 2021, um 11.00 Uhr in der evangelischen
Kirche in Dieringhausen statt.
Die Beerdigung ist zu einem späteren Zeitpunkt auf dem
Friedhof in Vollmerhausen im engsten Kreis.

(Römer 8, 28)


